ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.08.2017                              р.п. Первомайский                                       № 774

О внесении изменений в Положение «О проведении аттестации
муниципальных служащих администрации Первомайского района»

Руководствуясь  статьёй 18 Федерального закона от 02.03.2007 №25-ФЗ
«О муниципальной службе в Российской Федерации» (с изменениями
от 29.07.2017), законом Тамбовской области от 04.07.2007 №223-З
«О муниципальной службе в Тамбовской области» (с изменениями
от 26.07.2017), статьями 28, 29, 33 Устава Первомайского района Тамбовской
области, администрация Первомайского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести следующие изменения в Положение «О проведении аттестации
муниципальных служащих администрации Первомайского района»,
утвержденное постановлением администрации района от 23.10.2015 №889:

1.1.Пункт 3.5. раздела 3 читать в следующей редакции:
«По результатам аттестации муниципального служащего аттестационная

комиссия выносит решение о том, соответствует муниципальный служащий
замещаемой должности муниципальной службы или не соответствует.

Аттестационная комиссия при наличии оснований дает рекомендации о
поощрении отдельных муниципальных служащих за достигнутые ими успехи в
работе, в том числе о повышении их в должности, о направлении отдельных
муниципальных служащих для получения дополнительного профессионального
образования, а в случае необходимости рекомендации об улучшении
деятельности аттестуемых муниципальных служащих»;

1.2.Пункт 3.8. раздела 3 читать в следующей редакции:
«В течение одного месяца после проведения аттестации, представитель

нанимателя (работодатель) принимает решение:
а)о поощрении муниципального служащего;
б)о направлении в организацию, осуществляющую образовательную

деятельность, для получения дополнительного профессионального
образования;

в)о понижении муниципального служащего в должности с его согласия;
г)о переводе муниципального служащего с его согласия на другую

должность муниципальной службы».

2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
управляющего делами администрации района И.В.Попова.

3.Разместить (опубликовать) настоящее постановлениек на сайте сетевого
издания «ТОП68 Тамбовский областной портал» (www.top68.ru).

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его размещения
(опубликования) на сайте.

Глава администрации
района                                                                                                         Р.В.Рыжков

Управляющий делами
администрации района
________________И.В.Попов

Начальник отдела
правовой и кадровой работы
администрации района
________________М.К.Петров

О.Н.Бабич
2 14 61